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Posiedzenie 
Komisji Budżetu 

i Finansów Publicznych (2.) 
w dniu 19 listopada 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1.	 Wybór zastępców przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Grzegorz 
Bierecki)

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Otwieram drugie posiedzenie Komisji Budżetu 

i Finansów Publicznych Senatu RP IX kadencji.
Proponuję, aby porządek obrad tego posiedzenia przed-

stawiał się następująco. Jest 1 punkt porządku: wybór za-
stępców przewodniczącego komisji.

Czy ktoś z panów senatorów chciałby zabrać głos 
w sprawie porządku obrad?

Skoro nie, to wobec braku zastrzeżeń do porządku obrad 
tego posiedzenia komisji stwierdzam, że komisja zatwier-
dziła porządek obrad.

Informuję panów, że uzyskałem zgodę Prezydium 
Senatu na wybór trzech zastępców przewodniczącego ko-
misji. Informuję również, że zgodnie z art. 53 ust. 6 i 7 
Regulaminu Senatu głosowanie w sprawach personalnych 
jest tajne i odbywa się przy użyciu opieczętowanych kart 
do głosowania. Zgodnie z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu 
uchwały komisji zapadają większością głosów w obecności 
co najmniej 1/3 członków.

Komisja została powołana w składzie 9 senatorów, 
zatem żeby komisja mogła podejmować uchwały, musi 
być obecnych co najmniej 3 senatorów. Stwierdzam, że 
w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów. 
W związku z tym proszę o zgłaszanie kandydatów na za-
stępców przewodniczącego komisji.

Jeśli mogę, udzielę głosu samemu sobie. Proponuję, 
aby Wysoka Komisja wybrała następujących kandydatów: 
pana senatora Kleinę, pana senatora Romaniuka i pana 
senatora Mroza.

(Głos z sali: Romańczuka.)
Romańczuka, przepraszam. I, powtarzam, pana senatora 

Mroza.
Czy panowie senatorowie wyrażają zgodę na kandy-

dowanie?
(Głos z sali: Tak. Zgoda.)
(Głos z sali: Tak.)
(Głos z sali: Tak.)
Dziękuję bardzo.
Stwierdzam, że zostały zgłoszone następujące kandyda-

tury na zastępców przewodniczącego komisji: pan senator 
Kleina, pan senator Romańczuk i pan senator Mróz.

Przystępujemy do głosowania nad wyborem zastępców 
przewodniczącego komisji.

Proszę o zgłoszenie się 3 senatorów do przeprowadzenia 
głosowania nad wyborem zastępców. Potrzebujemy komisji 
skrutacyjnej. Rozumiem, że jest tutaj 3 senatorów: pan 
senator Grabowski, pan senator…

(Głos z sali: Czarnobaj.)
Pan senator Czarnobaj, przepraszam bardzo, i pan se-

nator Czerwiński.
Jest trzech senatorów.
Zarządzam pięciominutową przerwę na przygotowanie 

kart do głosowania.
(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:

Wznawiam obrady.
I proszę państwa senatorów powołanych do przepro-

wadzenia głosowania tajnego o rozdanie opieczętowanych 
kart. Tutaj są te karty, proszę bardzo.

Na kartach znajdują się nazwiska wszystkich zgłoszo-
nych senatorów kandydatów na zastępcę przewodniczącego 
komisji.

(Głos z sali: Proszę bardzo.)
Dziękuję bardzo.
Informuję, że karta do głosowania będzie ważna, je-

śli przy nazwisku kandydata będzie postawiony znak „x” 
w odpowiedniej kratce. Po wypełnieniu kart państwo se-
natorowie będą wrzucać karty do przygotowanej urny. Po 
przeprowadzeniu głosowania ogłoszę przerwę, w trakcie 
której senatorowie powołani do przeprowadzenia głoso-
wania tajnego dokonają obliczenia głosów oraz sporządzą 
protokół z głosowania.

Głosujemy.
Czy wszyscy z państwa mają karty do głosowania? 

Tak? Rozumiem.
(Rozmowy na sali)
Czy wszyscy oddali głosy?
Zarządzam przerwę w obradach na czas obliczania 

głosów.
(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:

Wznawiam obrady.
Bardzo dziękuję komisji skrutacyjnej.
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Senator Kazimierz Kleina:
Dziękuję bardzo za wybór i deklaruję współpracę 

w ramach komisji, tak aby nam się sprawnie i dobrze 
pracowało.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Bardzo dziękuję.

Senator Tadeusz Romańczuk:
Dołączam się również do życzeń. Panu przewodniczą-

cemu dziękuję za zgłoszenie nas trzech, w tym mojej osoby. 
Otrzymaliśmy tak duże wsparcie, że jest to zobowiązanie 
– i tak też będę czynił w tej komisji, pracując na rzecz i dla 
dobra tej komisji. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Grzegorz Bierecki:
Chciałbym zauważyć, że jak dotychczas wszystkie 

uchwały tej komisji zapadają jednomyślnie, co znakomicie 
prognozuje nam na przyszłość. Bardzo dziękuję.

Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Jeśli 
nie, to czekamy jeszcze na informacje, będziemy więcej 
wiedzieli, od pana marszałka, poinformujemy tradycyjną 
drogą…

Stwierdzam, że wyczerpaliśmy porządek obrad drugie-
go posiedzenia komisji.

Zamykam posiedzenie.
Dziękuję bardzo.

Szanowni Państwo Senatorowie, odczytuję. „Protokół 
głosowania tajnego w dniu 19 listopada 2015 r. w sprawie 
wyboru zastępców przewodniczącego Komisji Budżetu 
i Finansów Publicznych. Powołani przez przewodniczące-
go komisji do przeprowadzenia głosowania tajnego sena-
torowie Arkadiusz Grabowski, Jerzy Czerwiński, Leszek 
Czarnobaj stwierdzają, że w głosowaniu tajnym w sprawie 
wyboru senatora Kazimierza Kleiny na zastępcę przewod-
niczącego komisji oddano głosów 7, w tym głosów waż-
nych – 7; za głosowało 7 senatorów; w sprawie wyboru 
senatora Krzysztofa Mroza na zastępcę przewodniczącego 
komisji oddano głosów 7, w tym głosów ważnych – 7; 
za głosowało 7; W sprawie wyboru senatora Tadeusza 
Romańczuka na zastępcę przewodniczącego komisji od-
dano głosów 7, w tym głosów ważnych – 7; za głosowało 
7.” I podpisy komisji.

Bardzo serdecznie gratuluję panom senatorom wy-
boru.

Czy panowie senatorowie chcieliby zabrać głos?
(Senator Krzysztof Mróz: Szanowny Panie Przewod-

niczący…)
Panie Senatorze, prosimy do mikrofonu.

Senator Krzysztof Mróz:

Chciałbym podziękować panu przewodniczącemu 
i wszystkim członkom komisji – bo tu sami panowie. I mam 
nadzieję, że będzie nam się dobrze pracowało. Dziękuję.
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